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INFRAPARTS
CATALOGUE
PLANNING DATAI 河川関連
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■寸法・重量表
呼　称
(H) B

寸　　　　　法（mm） 参考重量
（kg）h1

   400
450
500
550
600
650
700
750
800
850
900
950
1000

  474
582
690
798
942
1086
1230
1374
1554
1734
1914
2094
2310

200
250
300
350
400
450
500
550
600
650
700
750
800

h2
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

T1
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150

T2
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150

L
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2000

400
500
600
700
850
1000
1150
1300
1500
1700
1900
2100
2350

C
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
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基本形状図

設計条件

テトラックPG〈河川緑化護岸ブロック工法〉

1.堤防の天端に設置することで洪水対策が図れます。

2.型枠の組立、撤去、コンクリート打設、養生作業が不要なた
め、大幅な工期短縮が図れます。

3.陸側で作業ができるため、施工の安全性が向上します。

●特長

河川側 堤内地側

1.河川低水護岸保護工　　2.河川高水敷保護工
3.河川高水護岸保護工　　4.道路法面工
5.河川多自然保護法工　　6.景観池・湖沼・沼沢
7.砕石跡地緑化工　　　　8.公園

■用途

NETIS掲載終了
SK-980031-V

受注
生産IFパラペット〈プレキャストL型パラペットブロック〉 受注

生産

標準敷設図

水面

計画河床高

計画高水敷高

現場打ちコンクリート

客土
調整砂：t=30

捨石埋戻しベースブロック
（河川用基礎ブロック）

基本形状図

1.透水性に優れ、植物の根系が生育しやすい
RC部は植栽穴の保護、連結穴の強化を目的とし、PEC部は透
水・通気性向上、根の成長、微生物の育成を目的としています。
2.対応勾配は、1：1.0～3.0程度です
3.根茎の伸長による、地盤との一体化が図れる
植栽により根茎が容易に背面内地山まで伸長し、その地域に
合った自然を創出します。
4.植栽面積は、ブロック1個（1m2）当たり0.5m2です

●特長

■Ａ－Ａ’断面図（Ⅱ型）
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■Ａ－Ａ’断面図（Ⅲ型）
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■平面図

Ⅱ型・Ⅲ型

Ⅱ 型

Ⅲ型

Ⅱ型 参考重量：344kg

参考重量：235kg

Ⅱ型 Ⅲ型

■数量表

規　格

外形寸法
厚さ

ブロック体積
連続空隙率
参考質量

設計基準強度
客　土

（mm）
（mm）
（m3）
（％）
（kg）
（N/mm2）
（m3）

998×998×220
220
0.186
18以上
344
18以上
0.032

998×998×160
160
0.127
18以上
235
18以上
0.032

河川堤防などに用いられる特殊堤（胸壁）として設置することができます。

　

常時 1 常時 2 洪水時

※現場条件に合わせて設計いたします。
　詳細については営業担当にお問い合わせください。
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